



FORTALEZA (CE) - 26 DE OUTUBRO DE 2023.  
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 073/2023-PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 08:30HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: E JOTA COMERCE LTDA

CNPJ: 45.132.753/0001-99 | IE: 07.044497-8

ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-700

TELEFONE: (85) 99801-5192

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº073/2023-PE CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
	UNID	30	ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.	RADEX	R\$ 7,80	R\$ 234,00
2	UNID	50	APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.	RADEX	R\$ 5,86	R\$ 293,00
3	UNID	50	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.	RADEX	R\$ 5,88	R\$ 294,00
4	KG	50	BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica	IBEL	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00
5	UNID	1000	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.	NOBRE	R\$ 0,14	R\$ 140,00
6	UNID	250	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	ECONOMIC	R\$ 0,61	R\$ 152,50
7	FOLHA	200	CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	SM	R\$ 0,75	R\$ 150,00
8	FOLHA	400	CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x66Gmm, cores variadas gramatura 180g	NPRINT	R\$ 1,11	R\$ 444,00
9	CX	100	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 dois. Embalagem: caixa com 100 unidades.	ECCOCLIPS	R\$ 2,60	R\$ 260,00



10	CX	100	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 quatro. Embalagem: caixa com 50 unidades.	ECCOCLIPS	R\$	2,60	R\$	260,00
11	CX	100	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 seis. Embalagem: caixa com 50 unidades.	ECCOCLIPS	R\$	3,38	R\$	338,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							R\$	4.255,50
<b>quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos</b>								

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNID	100	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	BAMBINI	R\$ 1,56	R\$ 156,00
2	UNID	100	COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BAMBINI	R\$ 3,58	R\$ 358,00
3	CX	100	COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. cores variadas	BAMBINI	R\$ 6,39	R\$ 639,00
	CX	50	ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und	MASTERPRINT	R\$ 26,03	R\$ 1.301,50
5	FOLHA	300	E.V.A. em folha lisa -tam: 0,90mx0,40m, cores variadas	IBEL	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00
6	ROLO	100	FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. Embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.	ADERE	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
7	CX	20	GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	GIOTTO	R\$ 5,41	R\$ 108,20
8	CX	20	GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	GIOTTO	R\$ 10,37	R\$ 207,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						R\$ 5.152,10
<b>cinco mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos</b>						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	R\$	9.407,60
<b>nove mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos</b>		

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.





E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE

CNPJ: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8

ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99801-5192

E-MAIL : ejota.adm@gmail.com

JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

**EJOTA COMERCE LTDA**  
CNPJ: 45.132.753/0001-99

*João Paulo Alves Tavares*  
João Paulo Alves Tavares  
CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215  
Titular Administrador

JOAO PAULO  
ALVES  
TAVARES:03  
719989488

Assinado de forma  
digital por JOAO  
PAULO ALVES  
TAVARES:03719989  
488  
Dados: 2023.10.26  
11:17:32 -03'00'